（様式 1）

令和４年７月８日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 辻 嘉彦

（広報担当：白川）

泉南市保育学生就職支援プログラムの参加者募集について

泉南市では、保育園等に勤務する保育士不足を解消することを目的に「泉南市

保育学生就職支援プログラム」を実施しますのでお知らせいたします。

記

１.概要

 保育士養成施設に在学し、保育士資格の取得を目指す学生に対し、公立認定こ

ども園で保育補助員として受け入れ、現場実習を行いながら不安などを解消

して就職ができるよう支援するプログラムです。

２．参加対象

 保育士等養成施設に在籍している学生の方（泉南市以外の方も受講できます）

３．募集人数

 10人程度 （選考のうえ決定いたします。）

４．雇用内容

期間中は、実際に保育補助業務に携わって頂きますので、会計年度任用職員（ア

ルバイト）として雇用し、時給 995円を支給します。

本件連絡先

泉南市健康子ども部保育子ども課

担当：森・西出

TEL:072-483-3471

Mail: jidou-f@city.sennan.lg.jp

５．実施期間及び場所

 実施期間：令和４年８月１日～令和５年３月 30日

週２日以上（日・祝を除く）

      概ね２か月以上４か月未満（年度内での更新可能）

      ※実施期間や勤務時間は、本人の希望や経験を踏まえて、相談のう

え決定します。

 場 所：泉南市立なるにっこ認定こども園

６．申込方法

 申込書に必要事項をご記入の上、電話でお申込みください。

７．受付期間

 令和４年７月１日（金）から令和４年７月 14日（木）必着